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Spotkanie Brzeskiego Klubu Książki

Brzeski  Klub  Książki,  inicjatywa lokalna  powstała  z  miłości  do  literatury  oraz  potrzeby wartościowych
interakcji  i  rozmów, oraz brzeska biblioteka zapraszają na kolejne spotkanie dyskusyjne.  Stały termin
spotkań to trzecia środa miesiąca, najbliższe odbędzie się zatem 21 stycznia o godz. 17:30. Motywem
przewodnim wydarzenia będzie publikacja „Nie czekam na szklankę wody. O świadomej niedzietności”
autorstwa Katarzyny Tubylewicz. Grupa dyskusyjna ma charakter otwarty.

---
Niematki, nigdyrodzicielki, dzieciowolne. W naszym języku wciąż brakuje określenia na kobiety bezdzietne,
które nie odnosiłoby się do braku.

Tymczasem jest tyle samo sposobów na bycie rodzicem, jak i na niebycie nim. Nie decydujemy się na
dziecko z wielu powodów – to kwestia świadomego wyboru, stylu życia, rezultat warunków ekonomicznych i
zdrowotnych,  wynik  lęku przed kryzysem klimatycznym czy  wojną,  chęć  uniknięcia  wielopokoleniowej
traumy. Czasem po prostu nie udało się na czas znaleźć miłości, ale bywa to też efektem perfekcjonizmu i
poczucia, że nie warto być rodzicem średnim.

Historie nierodziców dopiero zaczynają być opowiadane, a to zmienia utarty sposób myślenia o kobiecości i
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męskości. Zmusza nas też do odpowiedzi na pytania o modele partnerstwa i rodzinności we współczesnym
świecie. Przede wszystkim jednak pokazuje, że życie osób bezdzietnych nie jest „uboższe” ani „mniej
pełne”. Jest bogate w innego rodzaju doświadczenia.

Katarzyna Tubylewicz wsłuchuje się w historie swoich bohaterek, biorąc również pod uwagę perspektywę
ich partnerów. Zestawia ze sobą skandynawskie i polskie podejście do macierzyństwa i ojcostwa, przygląda
się też sytuacji demograficznej w wielu krajach i zastanawia nad tym, czy to rzeczywiście kryzys, czy może
rewolucja,  która  zmieni  społeczeństwa.  W  tej  książce  reportaż  splata  się  z  esejem,  a  opowieść  o
niedzietności staje się opowieścią o tym, jak zmieniamy się my wszyscy.

Spotkanie Brzeskiego Klubu Książki
Środa, 21 stycznia 2026, godz. 17:30
Sala wystawienniczo-odczytowa RCKB w Brzesku
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